

Asia: VN/9183/2021

## **Edustajakannedirektiivin täytäntöönpano**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausunto edustajakannedirektiivin täytäntöönpanoa koskevasta työryhmän mietinnöstä, Lausuntopyyntö 16.2.2022 VN/9183/2021

Oikeusministeriö on pyytänyt markkinaoikeudelta lausuntoa yllä mainitusta työryhmän mietinnöstä.

Markkinaoikeus esittää kunnioittaen lausuntonaan seuraavan.

Työryhmän mietintöön sisältyvästä vaikutusten arvioinnista

Työryhmän mietinnössä (s. 76) todetaan, että kieltotoimenpiteitä koskevat edustajakanteet käsiteltäisiin markkinaoikeudessa ja ryhmäkanteet ensimmäisessä oikeusasteessa Helsingin käräjäoikeudessa. Uudistus laajentaisi osin tuomioistuinten toimivaltaa erityisesti rajat ylittävien edustaja- ja ryhmäkanteiden osalta. Myös järjestöjen kanteoikeus voisi tuoda uusia edustaja- ja ryhmäkanteita tuomioistuinten käsiteltäväksi. Potentiaalisten kanteiden pienestä lukumäärästä johtuen uudistuksella ei ainakaan lähtökohtaisesti olisi merkittäviä vaikutuksia näiden tuomioistuinten toiminnasta aiheutuneisiin kustannuksiin tai kyseisten tuomioistuinten henkilöstötarpeeseen.

Markkinaoikeus kiinnittää huomiota siihen, että vaikka edustajakanteiden lukumäärä jäisikin alhaiseksi, ovat nyt markkinaoikeuden toimivaltaan säädettäväksi ehdotetut edustajakanteet todennäköisesti luonteeltaan ja tätä kautta myös resurssivaikutuksiltaan laajoja. Lisäksi markkinaoikeuden toimivaltaan on viime aikoina säädetty kuuluvaksi muitakin uusia asiaryhmiä, kuten sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä

koskevan lainsäädännön voimaantulosta annetun lain (616/2021) 67 §:n 2 momentilla niin sanotut sote-hallintoriidat. Eduskunnan käsittelyssä on parhaillaan hallituksen esitys laeiksi kuluttajansuojalain ja kuluttajaviranomaisten eräistä toimivaltuuksista annetun lain muuttamisesta sekä eräiksi muiksi laeiksi (HE 14/2022 vp), jossa esitetään muun ohella markkinaoikeudessa käsiteltävien seuraamusmaksuasioiden soveltamisalaa laajennettavaksi. Kokonaisvaikutuksiltaan nämä uudistukset osaltaan yhdessä nyt kysymyksessä olevan uudistuksen kanssa vaikuttavat tarpeeseen kasvattaa markkinaoikeuden resursseja.

Ottaen huomioon, että markkinaoikeudella on ollut edustus työryhmässä, jonka mietinnöstä markkinaoikeudelta on pyydetty lausuntoa, markkinaoikeus ei lausu asiassa enemmälti.

Tiainen Jari  
Markkinaoikeus